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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Statybos vieta.  Marijampolė, Kauno g. 29.  

Statinio ar jo dalies pagrindinė naudojimo paskirtis (kai keičiama statinio ar jo dalies 
naudojimo paskirtis, nurodoma esama ir būsima paskirtys). Daugiabučio gyvenamojo namo antrame 
aukšte yra odontologijos klinika - gydymo paskirties patalpų Unikalus Nr.: 1893-7000-5059:0008. 
Projekte numatoma prie gydymo patalpų prijungti greta esantį butą Nr.: 6. Tarp patalpų bendroje sienoje 
suformavus angą apjungti patalpas. Pakeisti prijungiamo buto patalpų paskirtį į gydymo paskirties 
patalpas, bei suformuoti vieną turtinį vienetą. 

Sklypas. Sklypo užstatymo rodikliai liks esami. 

Statinio (pastato) techniniai ir paskirties rodikliai (tarp jų gamybos, kitos planuojamos ūkinės 
veiklos, paslaugų kiekis, butų, vietų skaičius ir kt.). Daugiabutis gyvenamasis namas yra dviejų aukštų 
su mansrda. Pastatas yra simetriškos struktūros, centrinėje pastato dalyje yra dvi laiptinės skaidančios 
pastatą į keturias panašaus dydžio dalis. Pirmame pastato aukšte yra tys butai ir viena  prekybos paskirties 
dalis. Antrame aukšte esami du butai ir analogišką plotą užimančios Gydymo paskirties patalpos. Projekte 
numatoma vieną iš dviejų butų prijungti prie odontologijos klinikos. Mansardiniame aukšte yra du butai. 

Odontologijos klinikoje papildomai prie dviejų pacijentų priėmimo patalų bus suformuotas trečia 
pacientų priėmimo patalpa, administracijos erdvė ir pagalbinės patalpos. Bendras odontologijos klinikos 
plotas bus ~150 m². 

Statinio  statybos rūšis. Kapitalinis remontas. Buto (nr.: 6)  patalpų paskirties keitimas į gydymo 
paskirties patalpas. Patalpų apjungimas formuojant vieną turtinį vienetą. 

Paaiškinami ir pagrindžiami projektinių pasiūlymų sprendiniai. 

Esamose patalpose yra centralizuotas elektros tiekimas, esamos elektros galios pakanka. Pastatui 
prieš kelis metus realizuotas modernizavimo projektas, kurio metu pastatas apšiltintas, kad vartotų mažiau 
energijos, pertvarkyta šildymo sistema, kuri užtikrina atskirų patalpų autonminį šildymo sitemos 
valdymą. Nuotekų ir vandentiekio tinklai esami. 

Gydymo patalpose yra įrengta rekuperacinė vėdinimo sistema. Prie šios sistemos bus prijungtos 
naujai formuojamos patalpos. Vandentiekio ir nuotekų tinklai bus pajungti į esamus stovus. Naujai 
formuojama patalpų planinė struktūra užtikrins patogesnį ir kokybiškesnį patalpų funkcionalumą. 
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